Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe – Fabio Aragão, extensivo ao Exmo. Sr. Secretária Municipal de
Serviços Públicos, Edgar Mafra, que possam enviar ao meu gabinete, na câmara
municipal de Santa Cruz do Capibaribe, informações acerca do porque a prefeitura
permitiu a abertura de valas no Açude Da Manhosa, em Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da solicitação é saber os motivos pelo quais o poder público
municipal, permitiu a aberturas de valas para o escoamento da água no Açude da
Manhosa. A solicitação visa também a melhoria da qualidade dos serviços prestados a
nossa cidade, pois reforça alguns princípios basilares da administração pública,
especialmente os que apregoam pela fiscalização, transparência e controle social.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-08-31T09:55:35-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466